
 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO ,,DĖL BIRŽŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. VASARIO 23 D. SPRENDIMO 

NR.T-22 ,,DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2017 METŲ BIUDŽETO 

PATVIRTINIMO“  PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
2017 m. birželio 20 d. 

Biržai 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

Sprendimo projekto tikslas. Patikslinti Biržų rajono savivaldybės 2017 metų 

biudžetą savivaldybei skirtomis tikslinių valstybės biudžeto dotacijų lėšomis bei patikslinti 

patvirtintus savivaldybės biudžeto asignavimus.  

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymas nustato savivaldybių tarybų teisę prireikus tikslinti savivaldybės 

biudžetą (16 str. 2 d. 15 p.), keisti Savivaldybės  tarybos priimtus sprendimus (18 str. 1 d.).  

Lietuvos Respublikos 2017 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 4 straipsnio 4 dalis nustato, kad savivaldybės, 

atsižvelgdamos į iš valstybės institucijų ir įstaigų gautas dotacijas atitinkamai patikslina 

savo patvirtintus biudžetus. 

Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą. Priėmus sprendimą, bus užtikrintas tinkamas patvirtintų Savivaldybės 2017 metų 

biudžeto išlaidų finansavimas.  Neigiamų sprendimo pasekmių nenumatoma. 

Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos. Savivaldybės biudžetui skirtos valstybės 

biudžeto tikslinių dotacijų lėšos.  

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jeigu jie 

pateikti. Nėra.  

Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. Pagal parengtą sprendimo projektą 

Savivaldybės 2017 metų biudžeto pajamos ir asignavimai didinami savivaldybei skirtomis 

valstybės biudžeto tikslinių dotacijų lėšomis, iš viso 477116 Eur: 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. birželio 8 d. įsakymu Nr. 3D-391 

,,Dėl Žemės ūkio ministro 2017 m. sausio 3 d. įsakymo Nr. 3D-6 ,,Dėl 2017 m. skiriamų 

specialiųjų tikslinių dotacijų Žemės ūkio ministerijai priskirtoms valstybinėms (valstybės 

perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti paskirstymo tarp savivaldybių sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ savivaldybei skirta 976 Eur (LR valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymui laipsniškai įgyvendinti); 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. 

V-444 ,,Dėl Lietuvos Respublikos 2017 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, 

susijusioms su pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimu, apmokėti, paskirstymo 

patvirtinimo“ savivaldybei skirta 23078 Eur (savivaldybės pateiktas lėšų poreikis 

patenkintas 100 proc.); 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. gegužės 31 d. nutarimu Nr. 401 ,,Dėl 

2017 metų Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų rezervo valstybės 

reikmėms, susijusioms su keliais, finansuoti paskirstymo“ savivaldybei skirta 319200 Eur 

valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 125 Biržai–Raubonys ruožui nuo 0,00 iki 6,98 km, 

kuris sutampa su Biržų miesto Pasvalio gatve ir Pabiržės miestelio Biržų gatve, rekonstruoti, 

įrengiant pėsčiųjų taką (ruože nuo 2,14 iki 6,90 km); 



2 

 

Iš Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo 2017 m. gauta 52072,19 Eur tikslinės 

dotacijos lėšų atliekų tvarkymo sistemos infrastuktūros plėtrai pagal 2014 m. gruodžio 18 d. 

Dotacijos teikimo sutartį Nr. GPAT-D-13 (2014)/SRV-139, 2014-12-31 (pagal šią sutartį 

savivaldybei skirta 78389,19 Eur dotacija pakuočių atliekų surinkimo iš gyvenamųjų namų 

kvartalų priemonių (konteinerių) įsigijimui sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka 

apmokėti; dalis dotacijos lėšų (22317 Eur) savivaldybei pervesta 2015 m. IV ketvirtyje); 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. birželio 14 d. įsakymu 

Nr. V-480 ,,Dėl švietimo įstaigų modernizavimo programai įgyvendinti skirtų lėšų 2017 

metams paskirstymo švietimo įstaigoms patvirtinimo“ savivaldybei skirta 80000 Eur Biržų 

,,Aušros“ pagrindinei mokyklai, Vytauto g. 47, Biržai, modernizuoti (lėšų dalimi (40000 

Eur) turės prisidėti savivaldybė); 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2017 m. birželio 15 d. įsakymu 

Nr. V-749 ,,Dėl 2017 m. skiriamos specialiosios tikslinės dotacijos Sveikatos apsaugos 

ministerijos kuruojamoms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) visuomenės 

sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti paskirstymo tarp savivaldybių sąrašo patvirtinimo“  

savivaldybei skirta 1790 Eur (LR valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo įstatymui laipsniškai įgyvendinti).   

Visos šios lėšos sprendimo projektu paskiriamos asignavimų valdytojams naudoti 

pagal tikslinę paskirtį – tuo tikslu keičiamas Savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. 

sprendimas Nr.T-22 ,,Dėl Biržų rajono savivaldybės 2017 metų biudžeto patvirtinimo“, šio 

sprendimo 1, 2 ir 4 priedai.  

Sprendimo projektu taip pat tikslinamas Savivaldybės 2017 m. biudžeto asignavimų 

paskirstymas asignavimų valdytojams bei programų išlaidoms finansuoti: 

- perskirstomos metų II pusmečiui skirtos specialios tikslinės dotacijos lėšos 

valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms – darbo rinkos politikos  

priemonių ir gyventojų užimtumo programoms  įgyvendinti: pagal Savivaldybės tarybai 

pateiktą tvirtinti Savivaldybės užimtumo didinimo 2017 m. II pusmečio programos priedą 

paskirstomos seniūnijoms, atitinkamai sumažinant Savivaldybės administracijai skirtus 

asignavimus (117113 Eur); 

- Pabiržės, Pačeriaukštės, Parovėjos, Širvėnos ir Nem. Radviliškio seniūnijoms 

valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) žemės ūkio funkcijoms vykdyti pagal 

pateiktą išlaidų poreikį paskiriamos papildomos lėšos, atitinkamai sumažinat šių dotacijų 

lėšas, skirtas Savivaldybės administracijai; iš viso perskirstoma 2264 Eur; 

- patikslinamas Savivaldybės administracijai investicijų projektams finansuoti skirtų 

asignavimų paskirstymas pagal ekonominę išlaidų klasifikaciją. 

 Sprendimo projekto rengėja – Biržų rajono savivaldybės administracijos Biudžeto 

skyriaus vedėja Dalia Šarkūnienė, tel. (8 450) 43 128, el. p. dalia.sarkuniene@birzai.lt 

 

 

 

 L.e. Administracijos direktoriaus pareigas                                              Audris Mukas             

mailto:dalia.sarkuniene@birzai.lt

